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Drejtoria e Shérbimeve Publike, i propozon Kuvendit miratimin e Draft Planit Ndérkomunal pér
Menaxhimin e Integruar t&¢ Mbeturinave pér Rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt pas diskutimit publik t&
mbajtur mé daté 11 Shkurt 2025 (e marté) duke filluar nga ora 14:00 n& Sallén e Kuvendit t&
Komunés sé Shtimes.

Pjesémarrés né takim ishin Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Bardhyl Rushiti, zyriaré
komunal dhe qytetar.

Mbledhja &shté hapur nga Bardhyl Rushltl Drejtor pér Shérbime Publike i cili para té pranishméve
prezantoi qéllimin e takimit.

Bardhyl Rushiti: Pérshéndetje t& nderuar t& pranishém, ashtu si jeni njoftuar sot po mbahet dégjimi
publik pér draft Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave pér Rajonin e
Gjilanit dhe Ferizajt, draft ky i cili i &shté prezantuar Kuvendit t&¢ Komunés s& Shtimes dhe i njéjti ka
vendosur g€ ta dérgojé né diskutim publik e pastaj pas diskutimit publik t& dérgohet pér miratim. Ky
plan ka pér géllim qé t& fillohet me njé hap t& ri té trajtimit t& mbetjeve si nga ndértim demolimi
poashtu edhe t& mbeturinave t& amvisrisé duke aplikuar metodat e Riciklimit dhe t& Kompostimit.Me
kété rast po e hapi edhe diskutimin pér t& pranishmit né sallé.

Hysen Hoxha-Qytetar: Fillimisht uroj komisionin qé e ka realizuar punén né pérgatitjen e kétij plani
i cili synon 1é reduktoj mbeturinat dhe 1é krijoj njé mjedis té pastér pér 1é gjithé,

Uné si gytetar déshiroj qé kéto plane té kené zbatimin e duhur né teren dhe qytetaréve té ju ofrohet
njé mjedis mé i pastér e jo ¢do vend té shofim hudhje té mbeturinave duke na krijuar deponi ilegale,
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Nuk kishte diskutime tiera nga t€ pranishmit andaj Drejtori pér Shérbime Publike Bardhyl Rushiti

1 falénderoj & pranishmit dhe i siguroj q& ky plané do & b&jé zgjidhie t8 géndrushme sa i pérket
mbeturinave.

Pér hartimin e kétij Draft dokumenti jan& marr né konsiderat kéto ligje: Ligji Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale, Ligji Nr.04/L-060 p&r Mbeturina, Ligji Nr.03/L-025 pér Mbrotjen e
Mjedisit, Ligji Nr.03/1.-214 pér Vlerésimin ¢ Ndikimit né Mjedis, Ligji Nr.03/L-043 pér
Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes, Ligji Nr.08/L-025 pé&r Mbrotjen e Ajrit nga
Ndotja, Ligji Nr.04/1.-197 pér Kimikate, Ligji Nr.03/L-233 pér Mbrojijen ¢ Natyrés, Ligji Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik né Republikén ¢ Kosovés, Ligji Nr.04/L-045 pér Partneritetin Publiko-
Privat, Ligji Nr.03/L-087 pér Ndérrmarrjet Publike.

Hartimi 1 Draft Planit Ndérkomunal p&r Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave pér Rajonin e
Gjilanit dhe Ferizajt &shté né harmoni edhe me veprimet dhe masat né nivel lokal (& pércaktuara me
dokumente strategjike lokale.

Objektivi kryesor i planit &shté siourimi i praktikave mé t& mira t& menaxhimit mjedisor pér fraksionet
e mbeturinave t& krijuara né rajone, duke pérfshiré masat pé&r parandalimin e mbeturinave dhe pér
minimizimin e gienerimit t& mbeturinave.

Té bashklidhur e gieni Draft Planin Ndérkomunal pgr Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave pér
Rajonin e Gjilanit dhe Ferizajt dhe Vlerésimin Strategjik Mjedisor (VSM) t& kétij plani.

Me respekt!
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